平成２７年 ４月２７日

天童市立長岡小学校

保 護 者 の 皆 様

天童市立長岡小学校

校長 山 澤   勉

連休中の生活指導及び事故防止について（お願い）連休中の生活指導及び事故防止について（お願い）連休中の生活指導及び事故防止について（お願い）連休中の生活指導及び事故防止について（お願い）

暮春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対しましてあたたかいご理解とご協力を賜りまして感謝

申し上げます。

さて，大型連休を控え児童の事故防止に努めていきたいと思います。地域内を見回りす

ると，児童がヘルメットをかぶらずに自転車に乗ったり，路地でキックボード等を乗った

りしている状況もあり，大変心配しています。つきましては，下記のことについて，学校

でも児童の発達段階に応じて具体的に指導をしているところですが，ご家庭でもお子様と

よく話し合い，事故のない楽しい連休となりますようご協力をお願いいたします。

記

油断大敵！ 特に，交通事故は，自宅付近の慣れている小道で起きやすい

のです。下の注意事項を守って、連休中も楽しく過ごしましょう。

火遊びが原因で

火事など起こし

ません。

気温が温かくな

りますね。川等、

水遊びに注意し

ます。

とび出しは絶対にだめです。

左右確認して横断します。

自転車にはヘルメットをかぶ

り正しく乗ります。

多額のお金を持ち出し

たり、おごったりおごら

れたりはしません。

何より心の健康が一番大事です。元気なあいさつな

ど気持ちよいことをしよう。お天道様が見ています。

そして、自分自身が見ています。